

# Comune di Arcisate

(Provincia di Varese)

**PROTOCOLLO D'INTESA PER LA GESTIONE DELLA GARA  
D'APPALTO DEI COMUNI DI  
ARCISATE - BESANO – BISUSCHIO – INDUNO OLONA –  
PORTO CERESIO**

## **RELAZIONE TECNICA E QUADRO ECONOMICO**

**AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI SOLIDI  
SOLIDI URBANI URBANI – LEGNO**

**(in conformità alle disposizioni del D.M. 13/02/2014 C.A.M.)**

**CIG**

**Procedura aperta aggiudicata con il criterio del minor prezzo  
art.95, co 4 D.Lgs 50/2016**

L'appalto ha per oggetto l'individuazione dei centri di smaltimento/recupero/compostaggio dei rifiuti solidi urbani - RIFIUTI LEGNO, DIVERSO DA QUELLO DI CUI ALLA VOCE 200137 codice CER 20 01 38 - provenienti dal servizio pubblico di raccolta effettuato nei Comuni di Arcisate, Besano, Bisuschio, Induno Olona, Porto Ceresio.

Il servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti in oggetto verrà affidato ad altro soggetto che sarà individuato mediante procedura selettiva.

Gli impianti individuati dovranno essere ubicati entro e non oltre 115 km (solo andata), calcolati rispetto alla sede del Comune di Arcisate (VA) in Via Roma n.2

I rifiuti verranno trasportati all'impianto di conferimento dalla ditta appaltatrice del servizio di raccolta e trasporto rifiuti giornalmente, per sei (6) giorni alla settimana e dovranno garantire il seguente orario minimo di apertura per il conferimento dei rifiuti:

- da lunedì a venerdì, dalle ore 7:00 alle ore 16:00,
- il sabato, dalle ore 7:00 alle ore 13:00.

L'importo è determinato dal prodotto tra la quantità annua di rifiuti in oggetto, il prezzo unitario di smaltimento e la durata di mesi dodici (12) dell'appalto più l'eventuale rinnovo per ulteriori dodici (12) mesi e la proroga tecnica pari a mesi sei (6).

Non ci sono costi derivanti dalla valutazione dei rischi interferenti.

La quantità annua di rifiuti avviata a smaltimento è una quantità presunta e potrà variare in più o in meno senza che l'Appaltatore possa accampare pretesa alcuna tranne il diritto al pagamento delle quantità effettivamente smaltite.

L'importo stimato a base d'asta risulta il seguente:

CER	Descrizione	Importo appalto a base di gara (12 mesi)	Importo eventuale proroga tecnica (6 mesi)	Valore massimo stimato dell'appalto
200138	Legno	62.764,00	31.382,00	94.146,00

Comune	CER	Descrizione	t	€/t	Importo annuo	Importo eventuale proroga mesi 6	Valore massimo stimato dell'appalto
Arcisate	200138	Legno	343	68	23.324,00	11.662,00	34.986,00
Besano			7	68	476,00	238,00	714,00
Bisuschio			181	68	12.308,00	6.154,00	18.462,00
Induno Olona			327	68	22.236,00	11.118,00	33.354,00
Porto Ceresio			65	68	4.420,00	2.210,00	6.630,00

**QUADRO ECONOMICO DELL'APPALTO**

Importo complessivo netto anni uno	€.	94.146,00
IVA	€.	9.414,60
Contributo ANAC	€	30,00
<b>Importo complessivo quadro economico</b>	<b>€.</b>	<b>103.590,60</b>